
Wizyta Małżonki Prezydenta - Pani Agaty Kornhauser-Dudy w WSzS

Małżonka Prezydenta odwiedziła Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Białej Podlaskiej, gdzie spotkała się z uczestnikami
szkolenia menadżerskiego z Ukrainy oraz z personelem i pacjentami oddziału neonatologicznego.

Agata Kornhauser–Duda w maju br. wsparła projekt Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Białej Podlaskiej dotyczący
wymiany doświadczeń między polskimi i ukraińskimi menadżerami szpitali pt. „Czynniki Sukcesu w Zarządzaniu Szpitalem”. W
Polsce przeszkolonych zostało trzydziestu ukraińskich specjalistów w zakresie zarządzania placówkami medycznymi. Szpital w
Białej Podlaskiej gościł przedstawicieli szpitali w Iwano–Frankiwsku i w Równem zatrudnionych na stanowiskach kierowniczych i
menadżerskich w obszarze komórek medycznych i niemedycznych.

Szkolenie składa się z części praktycznej: uczestnictwo kursantów w codziennym funkcjonowaniu wybranych oddziałów
szpitalnych oraz komórek organizacyjnych, oraz z części teoretycznej: tematyczne wykłady z zakresu organizacji polskiego
systemu ochrony zdrowia, jakości w opiece zdrowotnej i zarządzania podmiotami leczniczymi.

Ponadto, ukraińscy specjaliści, pragnąc dzielić się posiadanym doświadczeniem, prowadzą warsztaty dla kadry Szpitala w Białej
Podlaskiej z zakresu medycyny pola walki oraz psychologicznych metod przeciwdziałania PTSD i wypaleniu zawodowemu.

Pierwsza Dama podziękowała kursantom oraz kadrze szkoleniowej za podjęcie udziału w projekcie. Wyraziła także nadzieję, że
zdobyta wiedza, zostanie praktycznie wykorzystana w przyszłości.

"Dziękuję, że Państwo jesteście i że podjęliście się kursu. Odpowiadając na zmieniające się wraz z upływem czasu potrzeby,
chcemy, byście posiedli Państwo wiedzę, która stanowi kapitał na przyszłość. A tym niewątpliwie są te szkolenia – powiedziała,
zwracając się do kursantów".

Małżonka Prezydenta podziękowała także za dzielenie się doświadczeniem wojny i wiedzą, nabytą w nowej rzeczywistości. –
Niezmiernie się cieszę, że te szkolenia stanowią przestrzeń wymiany doświadczeń. Macie Państwo unikatową i niezwykle cenną
wiedzę pola walki czy radzenia sobie z PTSD – powiedziała. – Mam ponadto nadzieję, że szkolenia te przyczynią się do
wzmocnienia relacji między nami – dodała.

W rozmowie z Pierwszą Damą kursanci opowiedzieli o osobistych doświadczeniach wojny, o motywacjach i powodach, dla
których podjęli się nauki w Polsce, a także oczekiwaniach i planach na przyszłość.
Wizyta była także okazją do rozmowy z kierownictwem placówki. Strategicznymi jednostkami szpitala są Ośrodek Opieki
Medycznej „Domowy Szpital” oraz Ośrodek Profilaktyki i Leczenia Onkologicznego „Bialska Onkologia”, o które dopytywała
Pierwsza Dama. Szpital prowadzi ponadto liczne programy edukacyjne, których celem jest promocja profilaktyki oraz badań,
pozwalających na wczesne wykrycie choroby. Działania te skierowane są do osób w każdym wieku.

Dyrektor szpitala przedstawił Małżonce Prezydenta przygotowywane obecnie projekty, których celem jest zwiększenie
dostępności do świadczeń medycznych oraz wprowadzenie ich na wyższy poziom technologiczny. W planach szpitala jest także



wprowadzenie elementów robotyki operacyjnej oraz rozpoczęcie budowy Ośrodka Chirurgii Jednego Dnia.

Agata Kornhauser–Duda podczas wizyty w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Białej Podlaskiej odwiedziła także
oddział neonatologiczny. To nowoczesny oddział o trzecim poziomie referencji w zakresie opieki neonatologicznej, oznaczający
najwyższe kompetencje i uprawnienia do opieki nad najtrudniejszymi przypadkami patologii noworodka.

Pierwsza Dama odwiedziła znajdujące się w strukturze oddziału: Pododdział Noworodkowy, Pododdział Patologii Noworodka i
Niemowlęcia, Pododdział Intensywnej Terapii Noworodka i Niemowlęcia z czterema stanowiskami intensywnej terapii.

Była to okazja do odwiedzenia małych pacjentów oraz rozmów z ich rodzicami i specjalistami. Rodzice maluszków opowiedzieli
o swoich doświadczeniach, obawach oraz nadziejach związanych z rozwojem ich dzieci. Specjaliści przedstawili zaś
charakterystykę hospitalizacji noworodków, w tym tych przedwcześnie urodzonych. Jak co roku, 17 listopada oddział świętował
Światowy Dzień Wcześniaka.

Agata Kornhauser–Duda od lat zaangażowana jest w inicjatywy wpierające wcześniaki. Dziękując personelowi oddziału
neonatologicznego, podkreśliła wielką pasję i zaangażowanie, z jakim specjaliści opiekują się najmłodszymi pacjentami.

"Ogromnie podziwiam Państwa poświęcenie i dziękuję za nie. Dziękuję także za opiekę, jaką roztaczacie nad maluszkami.
Dziękuję, tym bardziej że wśród Państwa pacjentów znajdują się wcześniaki, które tej opieki i wsparcia potrzebują jeszcze
mocniej – powiedziała".

Każdego roku w Polsce rodzi się ok. 20 tys. wcześniaków. Szacuje się, że na całym świecie przed 37. tygodniem ciąży rodzi się
co 10. dziecko. W Światowym Dniu Wcześniaka, podejmowane są różnorodne akcje mające na celu podniesienie świadomości
na temat przedwczesnego porodu oraz problemów wcześniaków i ich rodzin. Święto ma także na celu uhonorowanie
specjalistów i rodziców, którzy codziennie podejmują walkę o zdrowie przedwcześnie urodzonych dzieci.
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